

DZIENNIK URZĘDOWY

Warszawa

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 15. Lutego 1831.

Concordia res parve crescunt discordia maxime dilabuntur.

Wydział i Sekcja Woyny Nro. 4.201.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Nadesłany od Kommissyi Rządowej Woyny Rozkaz Dzienny Naczelnego Wodza Siły Zbrojney Narodowej przepisujący, zachować się mianu porządek przy wydawaniu z Magazynu żywności i furażu dla Woyska, umieszcza tu poniżej Kommissya Wojewódzka do wiadomości i zastosowania się Urzędów w czym gdzie do kogo należeć będzie:

ROZKAZ DZIENNY

w Kwaterze Głównej w Warszawie

dnia 27. Stycznia 1831 r.

Nro. 12.

W zamiarze zapewnienia Woysku, regularnego dostarczenia żywności i furażu, uznawszy potrzebę zapobieżenia wszelkim, czyli to z niewiadomości, czyli z innych powodów, pochodzącym nadużyciom któreby téy nader ważney służbie uszczerbek przynieść mogły, podaje do wiadomości Woyska wydane w tem celu rozporządzenia, do których każdy pod odpowiedzialnością iaka go czeka ścisła stosować się winien:

1. Niewolno nikomu bez prawnego upoważnienia żądać z Magazynu żywności lub furażu.
2. Zapotrzebowania takowe, czyli bony, wymieniać powinny Pułk i Oddziały pobierające porcy lub racye, niemniéj dnie na które żywność lub furaż jest pohrany.
3. Oprócz liczby głów żołnierskich i koni do nich należących, zamieścić należy w bonach stopnie Officerów za tymże lub osobnym bonem żywność lub furaż pobierających.
4. Bon powinien być zawsze z sytuacją Pułku lub Oddziału zgodnym, a zgodność takowa podpisem kommanderującego zaręczona.

5. Nikomu niewolno żądać więcej racyi lub porcyi nad liczbę oznaczoną w taryfie przez Kommissyą Rządową Woyny wydanej.
6. Takowy bon, aby był ważnym, winien być przyznany przez właściwego Kommissarza Woennego, w braku tego przez Kommandanta Pisu, gdzie i tego niema przez miejscowego Prezydenta, Burmistrza Miasta, lub Wóytę Gminy Wiskiey, którzy mają prawo sprawdzenia sytuacyi i oddziotu.
7. Tak strona biorąca i jako i prawo przyznająca są odpowiedzialne za nadużycia, chociażby takowe późniéj przy porównaniu rachunku Magazynowego z oweczasową sytuacją Pułku lub oddziotu wykryte zostały.
8. Sprzedawanie lub jakim kolwiek bądź sposobem ustępowanie bonów, równie jako i nabywanie onych przez Urzędników Magazynowych sęga odpowiedzialność, i kiéj przestępujący podlegają, stosownie do brzmienia Rozkazu Dziennego z dnia 20. Stycznia r. b. Nro. 9.
9. Urzędnicy Magazynowi którzyby przy odbiorze produktów powazyli się kontrjbuentów lub dostarczycieli w jakim kolwiek bądź sposobie ukrzywdzać, opłaty za prędsze expedycey wymagać, lub fałszywe kwity na odebraną ilość wydawać, a nawet ci którzyby opóźniali z przesłaniem Kommissyi Potrzeb Woyska rzetelnego Rapportu o stanie Magazynu, zwłaszcza gdyby z tąj szkodliwe dla Woyska wynikiły skutki podług całej surowości praw w powyższym rozkaze dziennym z dnia 20. Stycznia r. b. wzmiankowanych, sążeni i karani będą.

Naczelný Wódz Sły Zbroynéy Narodowéy (podpisano) M. RADZIWIŁŁ.
Za zgodność z oryginałem, Szef Sztabu Głównego Jenerał Brygady
(podpisano) Mroziński.

Radom dnia 1. Lutego 1831 r.

Przes Deboli.

Dodany z strony Obywateli Jasięńskú
Sekretarz Jny R. Roszkowski.

Ner. 201.

Dziato się na Posiedzeniu Rady Obywatelskiéy Wojewódtwa Sandomierskiego dnia 28. Stycznia 1831 r. w Radomiu.

Rada Obywatelska Wojewódtwa Sandomierskiego.

Do Szanownych Obywateli Wojewódtwa Sandomierskiego.

W chwili odradzający się nam Oyczyzny, przedsięwzięta Rada Woiewódtka włątwić wam Szanowni Obywatele sposobności bliższe składanie dobrowolnych ofiar, przez wyznaczenie Obywateli w każdym Powiecie do odbierania składek,

które wszystkie prawie jeden cel miały, na uformowanie Pułku Krakusów pod nazwiskiem Sandomierzan i jak użyte zostały te składki, obławione wam będzie Szanowni Obywatele przez pismo publiczne.

Gdy teraz powtórnie świeżo dopiero odebrała Rada Obywatelska Postanowienie Rady Najwyższej Narodowej z dnia 21. Stycznia r. b. Nro. 962/255. które tu obok komunikuje, z tym nadmienieniem, że w każdym Powiecie jest przeznaczono do zbierania ofiar iako te: w Powiaty Sandomierski Józef Horoch, w Staszowski Józef Leduchowski, w Opatowski Józef Reklewski, w Solecki Jan Gotuliński, w Opoczynski Jgnacy Leszczyński, w Konecki Andrzej Modliński, w Szydłowiecki Edmund Kietliński, w Radomski Ludwik Gorzkowski i Antoni Makowiecki, w Kozienicki Jan Heryng.

Rada Woiewódzka niewidzi potrzeby zachęcać Was Szanowni Rodacy do czynienia ofiar dobrowolnych, jest w pewnym bowiem przekonaniu, że każdy mieszkaniec téj ziemi, jest przejęty najlepszymi chęciami i wie o tem w jakiéy potrzebie kraj nasz zostaje, że w pierwszém przez nas samych był nam tak porządany ustalić może.

Prezjdniący J. Horoch, K. Dowbór, Konarski, J. Kochanowski, Olszewski, L. Szydłowski, Łuczyński Radzca pióro trzymający.

Kópia z Nru. 962/255.

Rada Najwyższa Narodowa

Do Rady Obywatelskiej Woiewództwa Sandomierskiego.

Na wniosek Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Polceyi, uznawszy potrzebę urządzenia pewnej kontrolii co do składanych ofiar dobrowolnych na ogólne potrzeby kraju, tudzież niezawodnego obrócenia onych na cel przeznaczony, upoważnia niniejszym Radę Obywatelską Woiewództwa Sandomierskiego

1. Aby w każdym Ohwodzie wyznaczyła Obywatele powszechnie zaufanie posiadających do przyjmowania ofiar dobrowolnych z zapisaniem każdéy do księgi sznurowéy przez osobę oneż składającą.
2. Aby na tych Obywatele włożyła obowiązek zdawania iéw peryodycznych rapportów o wpływach, tudzież naysciślejšzego usprawiedliwienia upoważnionych przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu za pośrednictwém Rady Obywatelskiej wydatków.
3. Nakłonie, aby Rada Obywatelska oprócz zdawania Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu podobnychże Rapportów, zdawała nadto sprawę Publiczności o wszelkich z tego źródła przychodach (a jeżeli znajdzie ten przypadek) i o wydatkach.

Spodziewa się Rada Najwyższa Narodowa po znaney gorliwości Członków Radę Obywatelską składających, iż postugę tę dla Ojczyzny, z taką dokładnością i sikięy ważność przedmiotu wymaga i z nayspełniejszym poświęceniem się dopełnić nieomieszkaia.

w Warszawie dnia 21. Stycznia 1831 r.

Prezydujący w zastępstwie (podpisano) Barzykowski.

Nro. 962/255.

Sekretarz Jlny Rady (podpisano) Andrżey Plichta.

Za zgodność niniejszëy kopii z oryginałem na papierze bez stempla napisanym poświadczają,

Radca pioro trzymający Łuczyński.

Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 4,011.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Postanowienie Dyktatora z dnia 17. b. m. i r. tyczące się zabezpieczenia służby Pocztowëy tyle ważnëy, w obecnych chwilach, Kommissya Woiewódzka dla wiadomości i stosowania się w kopii wierzytelny domieszczając, w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowëy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 25. Stycznia r. b. Nro. 838/1,879. zaleca wszystkim Burmistrzom i Prezydentom Miast, oraz dotyczącym Wóytom Gmin, aby w skutek Artykułu 4. wyżëy powołanego Postanowienia eskorty na każde zasłë żądanie do konwoiu Poczt wozowych i wojskowych obciążonych transportami pieniężnemi z mieyscowëy straży bezpieczeństwa bezpłatnie pod własną odpowiedzialnością bez najmniejszëy zwłoki czasu, tam gdzie wojsko ruchome konsystować nie będzie, lub w razie niemożności użycia go do eskorty poczt dla inszego ich przeznaczenia dodawali.

Radom dnia 31. Stycznia 1831 r.

Prezes Deboli.

Dodany z strony Obywateli Jasiński.

Sekretarz Jlny R: Rozkowski

Kopia do Nru. 838/1,879. z Stycznia 1831 r.

D Y K T A T O R

Zważając na potrzebę ustalenia służby Pocztowëy i na ięy ważność w os obecnych chwilach stanowi:

Artykuł 1.

Iż nikt niema prawa żądania koni extrapocztowych kuryerskich lub wysłania sztafet bezpłatnie, pocztę bowiem bez złożenia poprzedniëy opłaty do staroszeń podobnych odmówić są mocne.

Artykuł 2.

Sztafety w tenczas tylko na rachunek Rządu wysyłane bydź mogą skoro osoba tego żądająca złoży upoważnienie na piśmie Władzy naczelny Wojskowy lub Cywilny np. Kommissyi Rządowej, Wojewódzkiy lub Kommissarza Obwodowgo.

Artykuł 3.

Sztafety na rachunek Rządu posłane mią bydź natychmiast przez Dyrekcyą Jeneralną Poczty Władzy właściwy likwidowane, i należność z tego względu poczcie przypadająca bez zwłoki zrealizowano.

Artykuł 4.

Ponieważ w celu oszczędzenia wydatków na ważniejsze kraiu potrzeby fundusz na ekordowanie poczt zupełnie na rok bieżący uchylonym został, poleca się przeto wszelkim Władzom Wojskowym i Administracyjnym, żeby do poczt wozowych i wojskowych obciążanych transportami pieniężnymi dodawały konwoj bezpłatny z Gwardyi ruchomych lub ze straży bezpieczeństwa w ilości iakiy dotychczasowe wymagają przepisų.

Artykuł 5.

Ostrzega się iż ktokolwiek poważyłby się dopuszczać nadużyć iakowych służbę pocztową na uszczerbek narazić mogących do osobistey pociągnięty będzie odpowiedzialności.

Artykuł 6.

Zarządzenie niniejsze niema w niczem z resztą uwłaczać dotychczasowym przepisom pocztowym.

Artykuł 7.

Rozkazujemy w końcu wszystkim Jeneralom i Dowódczom Wojsk oraz wszystkim Władzom Cywilnym, aby nad zachowaniem przepisanego tu porządku nayscisłey czwały, bezpieczeństwa na pocztach przestrzegaly, oraz poczty od wszelkich gwałtów i nadużyć bronily, nakoniec w przypadku potrzeby wszelką pomoc i opiekę nayskuteczniejszą udzielaly.

w Warszawie dnia 17. Stycznia 1830 r.

(podpisano) CHŁOPICKI.

Sekretarz Stanu (podpisano) Plater.

Za Zgodność z oryginałem Sekretarz Jlny Rady (podpisano) Plichta.

Za zgodność za Sekretarza Jlnego (podpisano) Bierzyński.

Zgodność kopii z kopią świadczy,

Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Dóbr Nro. 71.003.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO

Podaje do publiczney wiadomości Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 17. Listopada r. z. Nr 70.075. wzbierający w Dobrach Rządowych zakładania nowych szynków oprócz anszlagami respective Dóbr obiętych i sicste zastosowanie się do takowego WW. Naddzierzawcom i Dzierzawcom Dóbr Rządowych, a dopilnowanie skutku Kommissarzom Obwodu poleca.

Radom dnia 4. Stycznia 1851 r.

Prezes DEBOLI.

Obywatel delegowany J. Niemierycz.
Sekretarz Sny R: Roszkowski.

Wydział Dóbr Sekcyi Administracyina Nro. 70.075/14.526. z r. 30.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Do Kommissyi Województwa Sandomierskiego.

Na przełożenie Kommissyi Województwa Kaliskiego z dnia 21. Sierpnia r. b. Nro. 18.559. w przedmiocie zakładania w Dobrach Rządowych nowych szynków, oprócz anszlagami respective Dóbr obiętych; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, zważywszy:

1. Że pomnożenie szynków jest środkiem do krzewienia się i zakorzenienia nieiako zgubnego w włościanach nałogu pijaństwa.
2. Że przez zakładanie szynków na pustkowiach z dwóch lub trzech osad złożonych, a po nawiększey cięści z powodu odległości od wsi bez dozoru Policyinego będących, ułatwia się włościanom sposobność do próżniactwa, zachudek, pokątnych nierad, szkodliwy zwrot mieć mogących do różnych nadużyć i defraudacyi, jak niemniéy.
3. Że szynki takie uszczuplają dochody propinacyine ościennych dóbr, czyli do Rządowych, czyli prywatnych; gdyż włościanie powszechnie nieprzyjaźni swemu dworowi gotowy grosz za granicę swéy gminy wynoszą, w niemańniu że tam lepsza znajda trunki
4. Że zakładanie więcéy szynków nad tę jakie lustracyami Dóbr są obięte, i dzierzawcom do intraty policzone, pozwala kontrolli iaką Rząd do wyśledzenia istotnego wyszynku przy sporządzaniu nowych anszlagów miećby powinien.
5. Zważywszy nakoniec, że dzierzawcy dóbr Rządowych mając sobie użytki z dóbr im wpuszczonych, ryczałtem wydzierzawione, iak kolwie mocni są podług własney swéy woli, i najlepszey wiadomości ciągnąć z nich korzyści, nigdy przecież nie jest im to dozwolone ze szkodą trzeciego.

Kommissya Rządowa przeto niniejszem stanowi, że zakładanie nowych szynków w miastach gdzie takowe dotychczas nie występowały po dobrach Rządowych wyraźnie i zupełnie, tak dzierżawcom dóbr respective jak i komu bądź kolwiek wzbronionem zostaje, i bez szczególnego na to zezwolenia, miejsca mieć nie będąc mogło.

Dzierżawcy zatem dóbr Rządowych w karczmach tylko anszlagami i aktami podawezemi wskazywanych, trunki sprzedawać mogą prawo; w przypadkach wszakże gdyby szynk do niestaty dzierżawcy policzony z przyczyny nieprzewidzianey upadł, zaprowadzenie takowego chwilowo innem miejscu do czasu restauracyi upadłego szynku dozwolonym być może.

w Warszawie dnia 17. Listopada 1830 r.

z polecenia Ministra Prezydującego, Rodca Stanu A. Brocki.

Sekretarz J. nersalny Miniewski.

Sekretarz Wydziału Drozdowski.

UW I A D O M I E N I E.

Ponieważ niektórzy z Rodziców oddających swe dzieci do Szkoły Woiewódzkiej XX Piarów w Radomiu, uwiedzeni fałszywemi wieściami, iakoby w teyże Szkole, z powodu terażniejszych okoliczności, nauki nie regularnie były wykładane, odbierają swe dzieci; przeto Rektór uwiadomia niniejszem, że kurs nauk ani co do liczby godzin, ani co do regularnego ich wykładania; nigdy przerywanym nie był i nie będzie. Niech więc Rodzice baczeni na korzyść własnych dzieci, raczą w właściwych terminach przysyłać swych synów do Szkoły i nieodrywać ich od nauk, tylko w czasach przepisami szkolnymi oznaczonych.

w Radomiu dnia 3. Lutego 1831 r.

X. Kłaczyński S. W. R. Rektor.

Wydział Woyskowy Sekeya Policyina Nr. 4,200.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie przy odezwie Generała Brygady Dziekońskiego nadesłany Rysopis Starozakonnego Zandla Szpiega Rosyjskiego znanego w Rosyi dekerowanego medalem, który według powziętęy wiadomości udać się ma Kraiem Polskim od Grodna aż do Brześcia plondrując tu i owdzie, którego Rysopis iest następuiący: postawy średnię, mężny lecz bez brzucha, twarz blade kragława, nos mierny dość szeroki i cokolwiek garbaty; włosy na głowie bliżęy blond, broda ruda rozdwoiona i na samych końcach rozdwoionych włosów siwizna,

oczy duże piwne, powieki a osobliwie w końcach oczów czerwoność jak gdyby był chory na oczy, wzrok niepewny, bojaźliwy, lat około 50. przez lewą ręką, mówi z gestami ruszając ramionami i głowę przechylając to na tę to na ową stronę, na obu rękach pięci niewielkie, u rąk na palcach wielkich paznokcie spiczasto ucinane dosyć długie.

Przeto Kommissya Woiewódzka zaleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby rzezonego Szpiega seisle śledziły, a schwytanego do Bióra włościewego Kommissarza, z kąd dalsze otrzyms przeznaczenie pod najsściślejszą strażą odstawiły.

Radom dnia 5. Lutego 1851 r.

Prezes DEBOLL

Delegowany Obywatel Jasieński.

Sekretarz Jny R: Roszkowski

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 71,651.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu powodowana prośbą JP. Pawła Pellizaro utrzymującego handel Rycin w Warszawie, o dozwozenie mu rozsyłania na sprzedaż po Miastach wewnątrz kraju Mapp Jeograficznych i Rycin, Reskryptem swym z dnia 26. Listopada r. z. Nro. 85,865. widanym, upoważniła Komorę Konsumową Składową w Warszawie do dopełnienia expedycji Mapp Jeograficznych i Rycin przez wspomnionego Pawła Pellizzara z Warszawy na prowincyą wysyłanych, o ile iednak z opłaty celney, lub z pochodzenia z wyrobu tuteyszo krajowego, dowodnia wylegitymowane będą, za kwitami zaświadczałacami, a jeżeli w iednym Mieście sprzedanemi niezostaną, będą mogły byda po odpisanu na tychże kwitach przez właściwe Urzędy Skarbowe nastapioney sprzedaży, do innych Miast, niewyłączając nawet Miasta Stołecznego Warszawy i Miast Woiewódzkich rozsyłane.

Oczym Kommissya Woiewódzka Urzędy Skarbowe handel kontrollujące i Urzędy Muncypalne zawiadomiasąc, seisle do tego stosowanie się poleca, a dopilnowanie wykonania Rewizorom Woiewódzkim nakazuje.

Radom dnia 15. Stycznia 1851 r.

Prezes DEBOLL

Delegowany Obywatel J. Niemcewicz

Sekretarz Jny R: Roszkowski

DOBATEK